cilitate & felicitate literarium tractans  
 stylum ac gladium, nullibi non victor  
 extitit. Crucigeros ac Moschos felici mar-  
 te à Polonia repressit: Turcas & Scy-  
 thas pari ac olim Pater suus ferrò pro-  
 fligavit. Polonicum regnum Curlandiæ  
 & Semi Galliæ accessione auxit: firma-  
 tam olim Litvanos inter & Polonos unio-  
 nem stabilivit; sacras humanasq; leges  
 olim sancitas, sed executionis defectu so-  
 pitas resuscitavit. Quidquid demum ad  
 Patriæ felicitatem desiderabatur, instau-  
 ravit, ut merito libertatis, jurium; co-  
 mitiorumq; Parens & Auctor appellaretur.  
 Tot tandem tantisq; meritis cumulatus  
 Princeps, relicto meliori regno, quàm  
 acceperat; postquam vixisset annos 52.  
 regnasset stante vitâ Patris annis 18. post  
 mortem 24. ultima Jagellonicæ Domus  
 coronis, Knyszynii anno Domini 1572.  
 18. Julii non mortuus est, sed ad beati-  
 tatis coronam invitatus. *Virtuosi namq;  
 Principes, sunt immortales, eorumq; virtu-  
 tes mori nequeunt. Omnia mors perimit;  
 fata.*

*fatali mortis ab idu cuncta cadunt: Virtus  
nescia sola mori. Non totus, mortis, Pom-  
pejus clauditur urnâ: non totus Casar  
tristia busta colit. Nec totus Macedo  
gelido sub marmore torpet; nescit cum vo-  
lucris tempore fama mori. Eximitur vir-  
tus fati, mortisq; tributo, virtuti ex ipso  
funere vita venit. Illud Romano Augu-  
sto inscriptum, optimè huic nostro conve-  
nit: Mortuus Augustus magis regnat in  
cordibus civium, quàm imperans in solio  
Tiberius.*

## IMAGO HENRICI VALESII.

**N**Ullum ante hac Principum tam  
splendido pompæ apparatu, regale  
Polonorum solium conscendisse testantur  
annales; quàm Henricum Valesium, na-  
tione & origine Gallicum: ut vel inde orbi pa-  
teat, Poloniarum regnum parvi pretij  
non esse; ad quod cum magno auri &  
armorum venit apparatu. Coronatus  
est

est Valerius à Iacobo Uchanscio Archi  
 Episcopo Gnesnensi, Anno Domini 1574.  
 vigesimâ Februarii, primâ die Bacchanatio.  
 rum. Et quamvis Principem nasci ca-  
 sus est, virtus esse. Gloriosus est, si quis  
 regnum nanciscatur, & in regem eligatur;  
 quàm si Rex nascatur, & in ipsis fasci-  
 is ligetur fascibus. Gloriosior Princeps,  
 cui non sanguis & natura, sed virtus &  
 libertas ad scepra suffragatur. Nus-  
 quàm pulchrius itur in capitolium; quàm  
 ubi per præcordia electorum, porta pandi-  
 tur triumphalis. Malè imperia. fortuitæ  
 indoli committuntur: electio plerumq; virtuti  
 militat. Successionis jura, etiam pessimos  
 Principes obtrudunt tolerandos: electio  
 verò optimum quemq; aut invenit, aut  
 facit. Sæpè nati Principes solò naturæ pri-  
 vilegiò coronati, invitis dominantur: jam  
 verò pulchrius est volentibus imperare.  
 Nihilominus hic Princeps successionem  
 in regnùm, liberæ præposuit electioni,  
 maluitq; nativa inter lilia, quàm inter  
 scepra degere: quasi non pulchrius esset  
 impe-